
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - 2021
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 3.161.361,95 286.165,11 286.165,11 10.232,37 286.165,11 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 3.508.671,44 322.786,07 322.786,07 14.898,24 322.786,07 05/03/2021 05/03/2021

Março 3.458.463,51 315.638,06 315.638,06 14.344,46 315.638,06 07/04/2021 07/04/2021

Abril 3.513.686,52 320.626,28 320.626,28 17.116,71 320.626,28 07/05/2021 07/05/2021

Maio 3.578.087,84 326.236,12 326.236,12 20.789,48 326.236,12 07/06/2021 07/06/2021

Junho 3.434.584,18 319.822,22 319.822,22 17.305,61 319.822,22 07/07/2021 07/07/2021

Julho 3.380.408,43 314.909,65 314.909,65 17.065,41 314.909,65 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 3.420.450,90 317.760,27 317.760,27 13.421,79 317.760,27 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 3.427.939,07 318.078,35 318.078,35 10.309,26 318.078,35 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 3.397.628,93 315.839,24 315.839,24 15.056,96 315.839,24 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 3.348.685,57 312.628,15 312.628,15 16.099,21 312.628,15 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 3.507.872,82 330.517,42 330.517,42 17.524,40 330.517,42 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 2.988.899,41 286.735,58 286.735,58 5.013,61 286.735,58 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 44.126.740,57 4.087.742,52 4.087.742,52 189.177,51 4.087.742,52

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 3.161.361,95 718.261,44 718.261,44 10.232,37 708.029,07 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 3.508.671,44 797.170,15 797.170,15 14.898,24 782.271,91 05/03/2021 05/03/2021

Março 3.458.463,51 785.762,91 785.762,91 14.344,46 771.418,45 07/04/2021 07/04/2021

Abril 3.513.686,52 798.309,58 798.309,58 17.116,71 781.192,87 07/05/2021 07/05/2021

Maio 3.578.087,84 812.941,56 812.941,56 20.789,48 792.152,08 07/06/2021 07/06/2021

Junho 3.434.584,18 780.337,53 780.337,53 17.305,61 763.031,92 07/07/2021 07/07/2021

Julho 3.380.408,43 768.028,80 768.028,80 17.065,41 750.963,39 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 3.420.450,90 777.126,44 777.126,44 13.421,79 763.704,65 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 3.427.939,07 778.827,76 778.827,76 10.309,26 768.518,50 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 3.397.628,93 771.941,29 771.941,29 15.056,96 756.884,33 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 3.348.685,57 760.821,36 760.821,36 16.099,21 744.722,15 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 3.507.872,82 796.988,70 796.988,70 17.524,40 779.464,30 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 2.988.899,41 679.077,95 679.077,95 5.013,61 674.064,34 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 44.126.740,57 10.025.595,47 10.025.595,47 189.177,51 9.836.417,96

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


